
令和２年９月１７日

保護者 様

宇土市立網津小学校

校 長 村 田 武

令和２年度網津小学校運動会の開催に伴う感染防止ご協力のお願い

仲秋の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本

校の教育にご協力とご支援をいただくとともに，毎朝の検温等，お子様の体調管理にご協力をいただ

き，心より感謝申し上げます。

令和２年度の運動会を１０月４日（日）午前８時３０分より，網津市民グラウンドで実施する運び

となりました（雨天順延）。今回は例年通りのプログラムを組まず，お子様が密集，密着しないよう

に内容を精選するとともに，ご観覧の皆様の長時間の密集を避けるため，午前１１時３０分に後片付

けまで終了致します。なお，４日（日）に実施できれば，翌５日（月）は振替休業日となります。

さて，先日「運動会実行委員会」を開催し，ＰＴＡ役員の皆様と感染症防止策を徹底しながら行う

方法を協議致しました。先日の学校便り「網津っ子」でもお知らせしましたように，下記のような対

策を講じて実施することになりました。ご熟読の上，何卒ご理解とご協力を賜りますよう，よろしく

お願い申し上げます。

記

１ 観覧者の事前申請

保護者及びご家族の皆様のご観覧に対し人数制限は致しませんが，事前申請という形をとらせて

いただきます。つきましては，別紙の「事前申請書」に，ご観覧を希望されるご家族等のお名前及

びご住所をお書きいただき，９月２４日（木）までに担任へご提出いただきますようお願い申し上

げます。皆様方の名簿の作成や人数の把握ができましたら，お子様を通じて「入場許可証」（安全

ピン付き黄色のリボン）を配付致しますので，締切厳守でご提出いただければ幸いに存じます。

運動会当日は必ずリボンを身に付けてご来校ください。なお，感染防止の観点から，可能な限り

人数にはご配慮をいただきますようお願い申し上げます。

２ 入場時の検温実施

当日は，事前申請で受け取られたリボンを付けた皆様のみが入場可能となりますが，その際には，

検温にご協力をお願い致します。37.5度以下の方にはその場で「検温済」のシールを配付致します

ので，黄色のリボンとともに身に付けてご入場ください。

３ 入場時刻と入場場所の制限

検温実施のため，入場時刻を午前７時３０分（役員の皆様は７時）から８時４５分までに限らせ

ていただきます。併せて入場場所も「多目的施設側・網津保育園側・網津支所側」の３カ所に限定

させていただきます。

４ 地区テントを設営せず，観覧ゾーンを設置

長時間の「三密」を回避（設営及び後片付けによるリスクも含む）するために，今回は地区テン

トを設営致しません。その代替措置として，グラウンド東半分に大きく観覧ゾーンを設けます。お

子様の出番に合わせて，日傘等をご使用の上，立ち見でのご観覧となります。なお，東側の指定さ

れた範囲（観覧ゾーンの外側）に限り，ご家族単位でのミニテントの設置は可能です。詳細につい

ては後日お知らせ致します。



令和２年度 網津小学校運動会

観 覧 者 事 前 申 請 書

長子児童氏名（ ）年（ ）
児童氏名（ ）年（ ）
児童氏名（ ）年（ ）

令和２年度網津小学校運動会の観覧を希望致します。

氏 名 住 所

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

上記の者は，運動会当日，後日配付される「入場許可証」（リボン）を着用して来校

し，入場の際に検温を受けることを了承致します。

令和２年 ９月 日

保護者氏名（ 印 ）
※９月２４日（木）締切


